
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 75/2021 DEL 10/06/2021 

   

OGGETTO:    Procedura telematica per l’affidamento del servizio relativo ad accertamenti diagnostici, esami 
di laboratorio e visite mediche specialistiche nell’ambito della sorveglianza sanitaria di cui al 

D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii. per i lavoratori di IGEA S.p.A, mediante trattativa diretta su 
SARDEGNACAT – REVISIONE ART. 3 DELLA DETERMINAZIONE N. 70/2021 DEL 
17/05/2021 - CIG: 871406411A 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA S.p.A.; 

 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA S.p.A.; 
 

la proposta di determinazione n. 22/AR del 10/06/2021, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Risorse, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 22/AR DEL 10/06/2021 

 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO RELATIVO AD 

ACCERTAMENTI DIAGNOSTICI, ESAMI DI LABORATORIO E VISITE MEDICHE 
SPECIALISTICHE NELL’AMBITO DELLA SORVEGLIANZA SANITARIA DI CUI AL D.LGS. N. 
81/2008 E SS.MM.II. PER I LAVORATORI DI IGEA S.P.A., MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SU SARDEGNACAT – REVISIONE ART. 3 DELLA DETERMINAZIONE N. 70/2021 
DEL 17/05/2021 - CIG: 871406411A 

 

 
IL PROPONENTE RESPONSABILE AREA RISORSE  

 
VISTI IL Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii, “Codice dei Contratti Pubblici”; 

La Legge 11/09/2020, n. 120, Conversione, con modificazioni, del D.L. 16/07/2020, n. 76 
"Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale; 

IL Decreto n. 49/2018, Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»; 

 
PREMESSO Che con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 138/2019 del 27/09/2019, è stato 

adottato il nuovo Organigramma e la disciplina delle relative Direzioni, Aree, Servizi e Uffici 
compendiati nell’”Organigramma IGEA settembre 2019”; 

 Che il Responsabile dell’Area Risorse è il sottoscritto Per. Min. Mario Podda, al quale, nel rispetto 
delle deleghe conferite con procura del 5 settembre 2017 e Atto Integrativo del 12 dicembre 
2019, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni indicati nel sopracitato Organigramma settembre 
2019; 

 
DATO ATTO  CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 54/2021 del 15/04/2021 è stata avviata 

una trattativa diretta mediante la piattaforma www.sardegnacat.it  ai sensi dell’art. 1 comma 
2, lett. a) della L. n. 120/2020, per l’ “Affidamento del servizio relativo ad accertamenti 
diagnostici, esami di laboratorio e visite mediche specialistiche nell’ambito della sorveglianza 
sanitaria di cui al d.lgs. 81/2008 e s.m.i. per i lavoratori di Igea Spa”, assumendo quale metodo 
di valutazione dell’offerta, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, il 
criterio del minor prezzo calcolato sulla base dell’'importo massimo spendibile posto a base di 
gara di €.34.414,04 oltre €.113,00 (euro centotredici/00) per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, oltre altri oneri se dovuti e IVA di legge; 

 CHE con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 70/21 del 17/05/2021 è stata aggiudicata 
la procedura per l'affidamento del “Servizio relativo ad accertamenti diagnostici, esami di 
laboratorio e visite mediche specialistiche nell’ambito della sorveglianza sanitaria di cui al D.Lgs. 
n. 81/2008 e ss.mm.ii., per i lavoratori di IGEA S.p.A. per la durata di 24 mesi dalla  stipula del 
contratto”, all’operatore economico: Centro di Diagnosi Radiologica Laboratorio Analisi Medicina 
Nucleare di Anna Maria Corda & C. S.a.s. con sede in Cagliari (CA) Via Zagabria n.60, Codice 
Fiscale e Partita IVA 01060190921, che ha proposto un complessivo ribasso percentuale del 
7,00% sul costo presunto delle diverse tipologia di prestazione richieste, rispetto all’importo 
massimo spendibile a base di gara di €. 34.414.04 (euro trentaquattromilaquattrocento-
quattordici/04), oltre €. 113,00 (euro centotredici/00) per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso oltre IVA di legge e altri oneri se dovuti, come risulta dal documento di offerta economica 
e dal report di sistema, allegati alla presente proposta di determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

 
RILEVATO CHE per mero errore materiale nell’art. 3 della citata Determinazione n. 70/21 del 17/05/2021 

è stato indicato “ Di procedere previa acquisizione della garanzia definitiva alla sottoscrizione 
del documento di stipula con l’operatore economico Centro di Diagnosi Radiologica Laboratorio 
Analisi Medicina Nucleare di Anna Maria Corda & C. S.a.s. con sede in Cagliari (CA) Via Zagabria 
n.60, Codice Fiscale e Partita IVA 01060190921 per l'affidamento del servizio di cui all’oggetto, 
per l’importo di €. 32.005,06 (euro trentaduemilacinque/06), oltre IVA di legge e altri oneri se 
dovuti per legge” anziché per l’importo massimo spendibile di €. 34.414.04 (euro 
trentaquattromilaquattrocentoquattordici/04) oltre €. 113,00 per oneri della sicurezza e oltre 
IVA di legge; 

 
RITENUTO  Pertanto necessario dover procedere alla modifica dell’art. 3 della citata Determinazione n. 

70/21 del 17/05/2021; 
 
 

http://www.sardegnacat.it/


                                                                                                   

  

  

PROPONE 
 

ART. 1 L’ art. 3 della Determinazione n. 70/21 del 17/05/2021 è così modificato: 

 DI procedere alla sottoscrizione del documento di stipula con l’operatore economico Centro di 
Diagnosi Radiologica Laboratorio Analisi Medicina Nucleare di Anna Maria Corda & C. S.a.s. con 
sede in Cagliari (CA) Via Zagabria n.60, Codice Fiscale e Partita IVA 01060190921 per 
l'affidamento del servizio di cui all’oggetto, per l’importo massimo spendibile di €. 34.414,04 
(euro trentaquattromilaquattrocentoquattordici/04), oltre €. 113,00 per oneri della sicurezza e 
oltre IVA di legge, previa acquisizione della garanzia definitiva di pari importo; 

 

ART. 2 DI confermare il contenuto restante della Determinazione n. 70/21 del 17/05/2021 la quale si 
mantiene inalterato ad eccezione di quanto sopra indicato; 

 
ART. 3 DI provvedere alla firma del documento di stipula da parte della dottoressa Patrizia Mecucci, 

dirigente munita di procura, responsabile della Direzione Amministrativa e Finanziaria. 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Responsabile Area Risorse 

F.to Per. Min. Mario Podda 
 


